
 

 
 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB - AMM.NE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina a contrarre affidamento tramite Mepa per l’acquisto di kit LIM e parziale 

sostituzione e ripristino di  strumentazioni esistenti che consenta di sostenere lo sviluppo di attività 

didattiche innovative - ACQUISTO KIT LIM IVA AGEVOLATA Lg. 104/94  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO ​il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59. 

VISTA​ la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa". 

VISTO ​il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni. 

VISTO ​il D.Lgs. n°50/2016 nuovo codice dei contratti pubblici. 

VISTO ​il D.Lgs. n°56/2017 modifiche ed integrazioni al codice dei contratti pubblici. 

VISTO ​il D.I. N. 129/2018 (nuovo regolamento di contabilità delle II.SS.AA.). 

VISTO​ il DECRETO LEGISLATIVO 16 febbraio 1996, n. 104 

VISTO ​il Regolamento di Istituto del 19/06/2019  che disciplina le modalità di attuazione degli acquisti. 

VISTA ​la necessità di provvedere all’acquisto e parziale sostituzione di alcune dotazioni di KIT LIM dei 

plessi scolastici di scuola Primaria del nostro Istituto. 

CONSIDERATA ​la particolare tipologia di bisogno che prevede acquisto di nuovo, sostituzione e/o 

ripristino dell’esistente. 

CONSTATATA ​l’assenza all’interno delle convenzioni CONSIP di cui all’art.26, c.1, della legge 

488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi e tempi e modalità di acquisto comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura. 

VISTI ​gli esiti della ricerca di mercato prot. n. 6858  del 4/12/2020. 

RITENUTO ​congruo, utile, vantaggioso esperire una procedura di affidamento diretto, tramite 

MEPA ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 -, con 

l’individuazione della Ditta ​Computers Service ​viale Regina Margherita 29/e Reggio Emilia P.IVA/C.F.: 

01572550356 cui affidare l’incarico di fornitura dei beni e servizi in oggetto per un importo di Euro 

1.505,92​ IVA inclusa. 

RITENUTO ​tale importo congruo, in relazione al servizio richiesto. 

SENTITO ​il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi in merito alla disponibilità Finanziaria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
Viale Gramsci,21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it  ​ ​www.iccasalgrande.edu.it 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - ALBO PRETORIO - 0000124 - 18/12/2020 - DETERMINE - U
AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007349 - 18/12/2020 - VI.10 - U

http://www.iccasalgrande.edu.it/
http://www.iccasalgrande.edu.it/


 
del relativo capitolo di bilancio per l’e.f. 2020. 

DATO ATTO​ di aver provveduto all’acquisizione, da parte dell’AVCP, del seguente codice identificativo 

CIG:​ ​Z9A2FE225B. 

CONSAPEVOLE ​delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, n. 445 

e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità. 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di procedere, previa verifica dei requisiti di idoneità professionale e finanziaria previsti dalla 

legge, all’affidamento diretto alla Ditta ​Computers Service ​viale Regina Margherita 29/e Reggio 

Emilia P.IVA/C.F.: 01572550356  del servizio per l’acquisto di: 

 

 
3. Di impegnare per le finalità di cui sopra, la cifra complessiva di € 1.448,00 + IVA 57,92 = 1.505,92, 

di cui alla presente determina al relativo capitolo di bilancio P01/001 “Progetto tecnologie per 

l’apprendimento”, che presenta la necessaria disponibilità. 

4. Di procedere all’acquisto dei servizi secondo quanto indicato nell’ordine di acquisto, di emettere 

mandato di pagamento in favore della sopraccitata Ditta, solo dopo avere verificato l’avvenuta 

consegna dei beni/servizi oggetto dell’ordinativo in menzione, la puntuale evasione della relativa 

fornitura, la presentazione di regolare fattura elettronica e il positivo esperimento della verifica 

di regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa. 

5. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, come Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Comprensivo, Dott.ssa Fiorella Magnani. 

6. Di dare atto che la fornitura in oggetto sottostà alle disposizioni di cui all’art.170 ter del D.P.R. 

n.633/1972 (c.d. split payment) e che pertanto l’I.V.A. verrà versata da questo Istituto Scolastico 

direttamente allo Stato. 

7. Di disporre che la presente determina sia pubblicata all’Albo on line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito dell’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Magnani* 

  

Q.tà Descrizione prezzo IVA totale 

1 Kit LIM 
SMART Technologies M680 77” videoproiettore NEC 
UM301XS 

1.448,00 57,92 
4% 
Iva agevolata 
per la presenza 

di un alunno 
con disabilità 
certificata 
Legge 104/94 

1.505,92 

 1.448,00 
 

57,92 1.505,92 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - ALBO PRETORIO - 0000124 - 18/12/2020 - DETERMINE - U
AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007349 - 18/12/2020 - VI.10 - U



 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - ALBO PRETORIO - 0000124 - 18/12/2020 - DETERMINE - U
AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007349 - 18/12/2020 - VI.10 - U


		2020-12-18T13:48:36+0100




